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IMPUESTOS1 1,284,877.00 -214,916.000.001,069,961.000.001,069,961.00

IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO1-2 1,284,877.001,069,961.00 0.00 1,069,961.00 0.00 -214,916.00

PREDIAL1-2-1 1,269,679.00 -219,679.000.001,050,000.000.001,050,000.00

TRASLACIÓN DE DOMINIO DE BIENES 
INMUEBLES

1-2-2 15,198.00 4,763.000.0019,961.000.0019,961.00

DERECHOS4 446,277.00 -146,277.500.00299,999.500.00299,999.50

DERECHOS POR EL USO, GOCE, 
APROVECHAMIENTO O EXPLOTACIÓN DE 
BIENES DE DOMINIO PÚBLICO

4-1 6,700.0050,200.00 0.00 50,200.00 0.00 43,500.00

MERCADOS PÚBLICOS Y CENTRALES DE 
ABASTO

4-1-2 2,500.00 47,700.000.0050,200.000.0050,200.00

ESTACIONAMIENTO EN LA VÍA PÚBLICA4-1-3 4,200.00 -4,200.000.000.000.000.00

DERECHOS POR PRESTACIÓN DE 
SERVICIOS

4-3 236,820.00136,483.00 0.00 136,483.00 0.00 -100,337.00

RASTROS PÚBLICOS4-3-2 124,800.00 9,463.000.00134,263.000.00134,263.00

SERVICIOS PÚBLICOS DE AGUA POTABLE Y 
ALCANTARILLADO

4-3-3 112,020.00 -109,800.000.002,220.000.002,220.00

OTROS DERECHOS4-4 202,757.00113,316.50 0.00 113,316.50 0.00 -89,440.50

LICENCIAS4-4-1 2,200.00 300.000.002,500.000.002,500.00

LICENCIAS, PERMISOS PARA 
CONSTRUCCIÓN Y OTROS

4-4-2 74,957.00 -37,161.500.0037,795.500.0037,795.50

CERTIFICACIONES Y CONSTANCIAS4-4-3 115,250.00 -42,229.000.0073,021.000.0073,021.00

OTROS DERECHOS4-4-4 10,350.00 -10,350.000.000.000.000.00

PRODUCTOS5 19.86 -19.860.000.000.000.00

PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE5-1 19.860.00 0.00 0.00 0.00 -19.86

OTROS PRODUCTOS QUE GENERAN 
INGRESOS CORRIENTES

5-1-9 19.86 -19.860.000.000.000.00
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PRODUCTOS FINANCIEROS (ORDINARIOS)5-1-9-02 -17.2917.290.00 0.00 0.00 0.00
PRODUCTOS FINANCIEROS (OTROS 
SUBSIDIOS)

5-1-9-06 -2.572.570.00 0.00 0.00 0.00

APROVECHAMIENTOS6 977,836.61 -788,909.610.00188,927.000.00188,927.00

APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE6-1 977,836.61188,927.00 0.00 188,927.00 0.00 -788,909.61

INCENTIVOS DERIVADOS DE LA 
COLABORACIÓN FISCAL

6-1-1 154,443.61 -154,443.610.000.000.000.00

ISR PARTICIPABLE6-1-1-01 -154,443.61154,443.610.00 0.00 0.00 0.00
MULTAS6-1-2 1,800.00 1,400.000.003,200.000.003,200.00

MULTAS6-1-2-01 1,400.001,800.003,200.00 0.00 3,200.00 0.00
APROVECHAMIENTOS PROVENIENTES DE 
OBRAS PÚBLICAS

6-1-5 1,593.00 184,134.000.00185,727.000.00185,727.00

RETENCIONES DE OBRA PUBLICA6-1-5-01 184,134.001,593.00185,727.00 0.00 185,727.00 0.00
APROVECHAMIENTOS POR 
APORTACIONES Y COOPERACIONES

6-1-7 820,000.00 -820,000.000.000.000.000.00

DONATIVOS, HERENCIAS Y LEGADOS A 
FAVOR DEL MUNICIPIO

6-1-7-01 -820,000.00820,000.000.00 0.00 0.00 0.00

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES8 64,518,930.91 46,864,685.090.00111,383,616.000.00111,383,616.00

PARTICIPACIONES8-1 23,344,768.8239,088,935.00 0.00 39,088,935.00 0.00 15,744,166.18

RAMO 288-1-1 23,344,768.82 15,744,166.180.0039,088,935.000.0039,088,935.00

FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES8-1-1-01 14,610,577.6818,704,198.0833,314,775.76 0.00 33,314,775.76 0.00
FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL8-1-1-02 2,101,426.253,216,844.555,318,270.80 0.00 5,318,270.80 0.00
IMPUESTOS ESPECIALES SOBRE 
PRODUCTOS Y SERVICIOS

8-1-1-03 64,768.72102,048.91166,817.63 0.00 166,817.63 0.00

IMPUESTO SOBRE AUTOMÓVILES NUEVOS8-1-1-04 145,093.88143,976.93289,070.81 0.00 289,070.81 0.00
TENENCIA8-1-1-05 -2,695.362,695.360.00 0.00 0.00 0.00
FONDO DE FISCALIZACIÓN8-1-1-06 -143,533.78143,533.780.00 0.00 0.00 0.00
PARTICIPACIÓN DEL IMPUESTO A LA VENTA 
FINAL DE GASOLINAS Y DIESEL

8-1-1-07 -238,186.33238,186.330.00 0.00 0.00 0.00
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FONDO DE COMPENSACIÓN8-1-1-08 -286,846.66286,846.660.00 0.00 0.00 0.00
FONDO DE EXTRACCIÓN DE 
HIDROCARBUROS

8-1-1-09 -506,438.22506,438.220.00 0.00 0.00 0.00

APORTACIONES8-2 41,174,162.0972,294,681.00 0.00 72,294,681.00 0.00 31,120,518.91

RAMO 33 F-III8-2-1 31,984,930.66 23,323,022.340.0055,307,953.000.0055,307,953.00

FONDO DE APORTACIONES PARA LA 
INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL Y 
DE LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES 
DEL DISTRITO FEDERAL (FAISMUN)

8-2-1-01 23,323,031.0031,984,922.0055,307,953.00 0.00 55,307,953.00 0.00

PRODUCTOS FINANCIEROS DEL RAMO 
33-FAISMUN

8-2-1-02 -7.947.940.00 0.00 0.00 0.00

PRODUCTOS FINANCIEROS DEL RAMO 
33-FAISMUN DE EJERCICIOS ANTERIORES

8-2-1-03 -0.720.720.00 0.00 0.00 0.00

RAMO 33 F-IV8-2-2 9,189,231.43 7,797,496.570.0016,986,728.000.0016,986,728.00

FONDO DE APORTACIONES PARA EL 
FORTALECIMIENTO DE LOS MUNICIPIOS Y 
DE LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES 
DEL DISTRITO FEDERAL (FORTAMUNDF)

8-2-2-01 7,797,506.009,189,222.0016,986,728.00 0.00 16,986,728.00 0.00

PRODUCTOS FINANCIEROS DEL RAMO 
33-FORTAMUNDF

8-2-2-02 -7.957.950.00 0.00 0.00 0.00

PRODUCTOS FINANCIEROS DEL RAMO 
33-FORTAMUNDF DE EJERCICIOS 
ANTERIORES

8-2-2-03 -1.481.480.00 0.00 0.00 0.00

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 
SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

9 2,492,313.36 -2,492,313.360.000.000.000.00

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES9-3 2,492,313.360.00 0.00 0.00 0.00 -2,492,313.36

OTROS SUBSIDIOS Y APORTACIONES9-3-1 2,492,313.36 -2,492,313.360.000.000.000.00

OTROS SUBSIDIOS Y APORTACIONES9-3-1-01 -2,492,313.362,492,313.360.00 0.00 0.00 0.00
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“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,
son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”

112,942,503.50 69,720,254.740.00112,942,503.500.00TOTAL INGRESOS 43,222,248.76
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